
UCHWAŁA NR XXXIX/517/2021 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego na wniosek mieszkańców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834), art. 17 ust. 1, art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 w zw. z art. 19 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 
o referendum lokalnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 741), po zapoznaniu się z opinią z dnia 16 listopada 2021 r. 
Komisji doraźnej do sprawdzenia zgodności z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum 
lokalnym wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum, którego przedmiotem będzie zmiana granic 
pomiędzy gminą Bełchatów i gminą Kleszczów, polegająca na włączeniu w granice gminy Bełchatów obszaru 
obrębu ewidencyjnego Wola Grzymalina o powierzchni 2061,59 ha z obszaru gminy Kleszczów, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić, na wniosek mieszkańców, referendum w gminie Kleszczów, którego 
przedmiotem będzie zmiana granic pomiędzy gminą Bełchatów i gminą Kleszczów, polegająca na włączeniu 
w granice gminy Bełchatów obszaru obrębu ewidencyjnego Wola Grzymalina o powierzchni 2061,59 ha 
z obszaru gminy Kleszczów, zwane w dalszej części uchwały „referendum”. 

§ 2. Głosujący w referendum dokonają wyboru pomiędzy dwoma zaproponowanymi wariantami, które 
brzmią: 

1) „Jestem za podjęciem przez Radę Gminy Kleszczów uchwały wyrażającej negatywną opinię w sprawie 
zmiany granic pomiędzy gminą Bełchatów i gminą Kleszczów, polegającej na włączeniu w granice gminy 
Bełchatów obszaru obrębu ewidencyjnego Wola Grzymalina o powierzchni 2061,59 ha z obszaru gminy 
Kleszczów.” 

2) „Jestem za podjęciem przez Radę Gminy Kleszczów uchwały wyrażającej pozytywną opinię w sprawie 
zmiany granic pomiędzy gminą Bełchatów i gminą Kleszczów, polegającej na włączeniu w granice gminy 
Bełchatów obszaru obrębu ewidencyjnego Wola Grzymalina o powierzchni 2061,59 ha z obszaru gminy 
Kleszczów.” 

§ 3. Referendum zostanie przeprowadzone w dniu 16 stycznia 2022 roku. 

§ 4. Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. 1. Karta do głosowania: 

1) drukowana jest na papierze offsetowym o gramaturze 80g/m2, koloru białego; 

2) zadrukowana jest jednostronnie w formacie A4; 

3) ma ścięty prawy górny róg, pod kątem 45 stopni. 

2. Wzór, treść oraz warunki techniczne karty do głosowania określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Nakładka na kartę do głosowania sporządzona w alfabecie Braille’a: 

1) wykonana jest z papieru offsetowego o gramaturze 210g/m2, koloru białego; 

2) sporządzona jest w formacie A4, ponadto u góry i na dole karty oraz z prawej strony znajdują się zakładki 
podtrzymujące kartę do głosowania; 

3) zawiera w jej górnej części napis w alfabecie Braille’a o treści „nakładka na kartę do głosowania”; 

4) zawiera oznaczenie referendum, nazwę organu, który postanowił o przeprowadzeniu referendum, datę 
referendum w alfabecie Braille’a; 

5) w miejscach odpowiadających umieszczonym na karcie do głosowania kratkom przeznaczonym na wybór 
pomiędzy zaproponowanymi wariantami umieszczone ma wycięte kratki, a po ich prawej stronie zapisane 
w alfabecie Braille'a numery wariantów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F347A6D9-1031-4656-A672-6BCB8DD6DDFD. Podpisany Strona 1



6) ma ścięty prawy górny róg pod kątem 45 stopni. 

2. Wzór, treść oraz warunki techniczne nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a 
określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, a ponadto bezzwłocznemu rozplakatowaniu na terenie gminy Kleszczów. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Katarzyna Biegała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F347A6D9-1031-4656-A672-6BCB8DD6DDFD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/517/2021 

Rady Gminy Kleszczów 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

KALENDARZ CZYNNOŚCI 

związanych z przeprowadzeniem w dniu 16 stycznia 2022 roku referendum gminnego w sprawie zmiany 
granic pomiędzy gminą Bełchatów i gminą Kleszczów, polegającej na 

włączeniu w granice gminy Bełchatów obszaru obrębu ewidencyjnego Wola Grzymalina 

o powierzchni 2061,59 ha z obszaru gminy Kleszczów 

Termin wykonania 
czynności 

Treść czynności związanej z przeprowadzeniem referendum 
gminnego 

od 25 listopada 2021 r.  rozpoczęcie kampanii referendalnej 
do 3 grudnia 2021 r.  ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 

podanie do wiadomości mieszkańców przez rozplakatowanie na terenie 
Gminy Kleszczów uchwały Rady Gminy Kleszczów w sprawie 
przeprowadzenia referendum gminnego na wniosek mieszkańców 
podanie do wiadomości mieszkańców obwieszczenia Wójta Gminy 
Kleszczów o numerach i granicach obwodów głosowania oraz 
siedzibach obwodowych komisji do spraw referendum, w tym o lokalach 
przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz o możliwości 
głosowania korespondencyjnego i głosowania przez pełnomocnika 
zamieszczenie przez Wójta Gminy Kleszczów obwieszczenia, o którym mowa 
powyżej, w Biuletynie Informacji Publicznej 

do 17 grudnia 2021 r. 

zgłaszanie Radzie Gminy Kleszczów kandydatów na członków Gminnej 
Komisji do spraw Referendum 

do 22 grudnia 2021 r.   powołanie przez Radę Gminy Kleszczów Gminnej Komisji do spraw 
Referendum  

do 23 grudnia 2021 r. zgłaszanie Gminnej Komisji do spraw Referendum kandydatów na 
członków obwodowych komisji do spraw referendum 
powołanie przez Gminną Komisję do spraw Referendum obwodowych 
komisji do spraw referendum   

do 26 grudnia 2021 r. * 
(do 27 grudnia 2021 r.) 

sporządzenie w Urzędzie Gminy w Kleszczowie spisu osób 
uprawnionych do udziału w referendum 

do 1 stycznia 2022 r. *  
(do 3 stycznia 2022 r.) 

zgłaszanie Wójtowi Gminy Kleszczów zamiaru głosowania 
korespondencyjnego przez uprawnione do udziału w referendum osoby 
niepełnosprawne o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności oraz osoby, które najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat 

do 7 stycznia 2022 r. składanie przez uprawnione do udziału w referendum osoby 
niepełnosprawne o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności oraz osoby, które najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat wniosków do Wójta Gminy Kleszczów o sporządzenie 
aktu pełnomocnictwa do głosowania 
składanie wniosków do Urzędu Gminy w Kleszczowie o dopisanie do 
spisu osób uprawnionych do udziału w referendum w wybranym przez 
siebie obwodzie głosowania na obszarze Gminy Kleszczów 

do 11 stycznia 2022 r. 

zgłaszanie Wójtowi Gminy Kleszczów zamiaru głosowania 
korespondencyjnego przez uprawnione do udziału w referendum osoby 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F347A6D9-1031-4656-A672-6BCB8DD6DDFD. Podpisany Strona 1



podlegające w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub 
izolacji w warunkach domowych 

14 stycznia 2022 r.   
o godz. 24.00 

zakończenie kampanii referendalnej 

15 stycznia 2022 r. przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji do spraw 
referendum spisów osób uprawnionych do udziału w referendum 

16 stycznia 2022 r.  
w godz. 7.00 – 21.00 

przeprowadzenie głosowania  

* zgodnie z art. 9 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2020 r. poz.1319, 
z 2021 r. poz. 1834), w związku z art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 741) - jeżeli koniec terminu wykonania czynności określonej w ustawie przypada na sobotę albo 
dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa pierwszego roboczego dnia po tym dniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F347A6D9-1031-4656-A672-6BCB8DD6DDFD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/517/2021

Rady Gminy Kleszczów

z dnia 25 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F347A6D9-1031-4656-A672-6BCB8DD6DDFD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/517/2021

Rady Gminy Kleszczów

z dnia 25 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F347A6D9-1031-4656-A672-6BCB8DD6DDFD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

